



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020083101
Processo Administrativo Nº 2020083101
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 15/09/2020 15:53:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/10/2020 16:39:58
AR CONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: AGRATTO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220V MONOFÁSICO .			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 12.600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: AGRATTO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO 220V MONOFÁSICO .			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.550,00		Valor Total: 6.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: AGRATTO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO 220V MONOFÁSICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.300,00		Valor Total: 9.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	047 35.043.876/0001-08	32.518,00	28.000,00	Não
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	023 30.607.801/0001-80	32.682,00	29.880,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	081 11.093.169/0001-50	32.682,00	31.499,99	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	043 20.365.863/0001-70	32.688,08	31.500,01	Sim
5 C.H.M.A. SALES - ME	098 19.373.424/0001-20	32.688,08	32.099,00	Sim
6 ATLÂNTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME	051 41.430.976/0001-81	32.688,08	32.688,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/10/2020 16:39:58
CAMA, MESA E BANHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: PÉROLA
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D20. DIMENSÕES DO COLCHÃO: LAGURA 0,78M; PROFUNDIDADE 1,88M; ALTURA 0,12M. REVESTIMENTO SUPERIOE LATERAL E INFERIOR: POLIESTER, TECIDO 100% SINTÉTICO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 363,90		Valor Total: 727,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: CONFORT
Descrição: TRAVESSEIRO 50X70CM. ANTIALÉRGICO LAVÁVEL FIBRA SILICONADA MACIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 352,00

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	051 07.628.070/0001-38	1.079,80	1.079,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/10/2020 16:39:58
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADATA	Modelo: HV620S
Descrição: HD EXTERNO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TERA. VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS 4,8 GB/S, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. CONEXÕES USB 3.0. ACOMPANHA CABO USB 3.0 DE 46 CM, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE	077 33.848.018/0001-05	1.824,36	1.800,00	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	073 11.093.169/0001-50	1.824,00	1.811,99	Sim
3 C.H.M.A. SALES - ME	032 19.373.424/0001-20	1.824,36	1.814,00	Sim
4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	025 07.055.987/0001-90	1.815,00	1.815,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/10/2020 16:39:58
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER

Quantidade: 14 **Valor Unit.:** 3.419,00 **Valor Total:** 47.866,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: AOC Modelo:

Descrição: MONITOR DE LED DE 24 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080, 60 HZ; CONTRASTE: 3000:1 (TYP):1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 4 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; ÂNGULO DE VISÃO 178/178 POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. ACOMPANHA 1 1 CABO HDMI, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO E FONTE EXTERNA, 1 GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. BIVOLT.

Quantidade: 14 **Valor Unit.:** 1.131,64 **Valor Total:** 15.842,96

Item: 3 Unidade: UND Marca: MCM Modelo:

Descrição: NOBREAK POTÊNCIA REAL DE 2000VA; TENSÃO NOMINAL E ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FORMA DE ONDA: SENOIDAL; FREQUÊNCIA: 60HZ; BATERIA INTERNA SELADA CHUMBO ÁCIDO; TOMADA PARA BANCO DE BATERIA EXTERNA; SINCRONISMO COM REDE; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE; PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO; FILTRO DE LINHA; NÚMERO DE TOMADAS: 6 + BARRA SINDAL; INDICADORES VISUAIS: REDE, INVERSOR E BATERIA; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO/GERENCIAMENTO INCLUSO; GARANTIA: 2 ANOS E 1 ANO PARA AS BATERIAS.

Quantidade: 9 **Valor Unit.:** 1.699,00 **Valor Total:** 15.291,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	067 30.607.801/0001-80	79.201,00	78.999,96	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	007 11.093.169/0001-50	79.201,00	79.098,99	Sim
3 C.H.M.A. SALES - ME	069 19.373.424/0001-20	79.227,90	79.099,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/10/2020 16:39:58
IMPRESSORAS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDA, WIRELESS, CONEXÃO WI-FI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM, RESOLUÇÃO ATÉ 5760 X 1440 DPI DE OTIMIZADA EM VÁRIOS PAPEIS. CAPACIDADE DE ENTRADA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO, 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL. SUPORTA DISTINTOS PAPEIS EPSON; PAPEL SULTE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA 12 SUPRIMENTOS: TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 7.500 PÁGINAS / 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA); RENDEM ATÉ 6.000 PÁGINAS. RESOLUÇÃO ÓTICA DE 1200 DPI. VOLTAGEM: BIVOLT. ACOMPANHA 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS EPSON T504 (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO); 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO; 1 CABO USB; CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES EPSON; GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. GARANTIA DO FORNECEDOR ATÉ 12 MESES.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.743,75	Valor Total: 13.950,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	095	30.607.801/0001-80	14.176,00	13.950,00	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	058	11.093.169/0001-50	14.176,00	13.998,99	Sim
3 C.H.M.A. SALES - ME	030	19.373.424/0001-20	14.181,76	13.999,00	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	078	17.184.211/0001-24	14.160,00	14.160,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: AMORIM GLEIDSON SOUZA MOTA